[image: ]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete da Vereadora Ithiara Madureira - Solidariedade

REQUERIMENTO Nº          / 2025 – CMS

A Vereadora ITHIARA MADUREIRA - SOLIDARIEDADE/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para ao Senhor ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS – SEMOP.
       REQUER QUE SEJA SOLICITADO A RETOMADA DO SERVIÇO DE CONCLUSÃO DA OBRA DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO CARDOSO DOS SANTOS, BAIRRO NOVO HORIZONTE, SANTANA –AP.
JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO a visita in loco por esta vereadora, que constatou a necessidade desta solicitação devido aos atrasos na obra de construção e reforma da ESCOLA BENEDITO CARDOSO, onde está lotada em prédio alugado, haja vista que essa obra já perdura por muito tempo. O local da construção da escola está sendo alvo de vandalismo e furtos, bem como cometimento de outros crimes. Para tanto solicitamos esclarecimentos sobre esta obra.  Considerando que a população anseia por esta escola que é se suma importância ao ensino municipal, vez que esta demora se estende por um longo período, e não entendemos qual o motivo deste atraso. Portanto solicito uma resposta imediata para tal solicitação.
[bookmark: _GoBack]Nestes termos, solicito aos nobres pares o apoio para aprovação deste requerimento.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 25 DE ABRIL DE 2025.

Vereadora ITHIARA MADUREIRA
SOLIDARIEDADE/SANTANA
verithiara@santana.leg.ap.br
image1.jpeg